PODER JUDICIARIO
ORGAO: JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 132 REGIAO
Data de referéncia:

31/01/2022

RESOLUCAO CNJ 102/2009 - ANEXO Il - DOTACAO E EXECUCAO ORGCAMENTARIA

Classificagao Orcamentaria

Unidade
Orgcamentaria

Funcédo e

Cédigo

Descrigéo

Programatica
(Programa, Acao
e Subtitulo)

Descricao

Fonte

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais

Acréscimos

Decréscimos

Dotacédo
Atualizada

Movimentacéo Liquida de

Créditos

Provisao

Destaque

Dotacéo Liquida

Movimentacéo Liquida de Créditos

Empenhado

%

Liquidado

%

Pago

%

Acédo e

(T Subtitulo

Esfera

Codigo

Descricao

GND

(o]

D=A+B-C

F

G

H=D-E+F+G

/H

J

JH

KH

15114

TRIBUNAL
REGIONAL DO
TRABALHO
DA 13A.
REGIAO

472.326.459,00

0,00

0,00

472.326.459,00

0,00

0,00

0,00

472.326.459,00

340.573.858,18

72,11 %

42.996.906,55

9,10 %

42.944.669,93

9,09 %

02.061

0033

PROGRAMA
DE GESTAOE
MANUTENCA
0 DO PODER
JUDICIARIO

471.936.459,00

0,00

0,00

471.936.459,00

0,00

0,00

0,00

471.936.459,00

340.573.858,18

72,17 %

42.996.906,55

9,11 %

42.944.669,93

9,10 %

0033.4224.0025

Assisténcia
Juridica a
Pessoas
Carentes - No
Estado da
Paraiba

500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

45.600,00

9,12 %

41.396,67

8,28 %

18.638,92

3,73 %

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE

APLICAGAO

500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

45.600,00

9,12 %

41.396,67

8,28 %

18.638,92

3,73 %

0033.20TP.0025

Ativos Civis
da Uniéo - No
Estado da
Paraiba

255.406.164,00

0,00

0,00

255.406.164,00

0,00

0,00

0,00

255.406.164,00

254.279.594,64

99,56 %

23.565.774,32

9,23 %

23.565.774,32

9,23%

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE

APLICAGAO

255.406.164,00

0,00

0,00

255.406.164,00

0,00

0,00

0,00

255.406.164,00

254.279.594,64

99,56 %

23.565.774,32

9,23 %

23.565.774,32

9,23 %

0033.216H.0025

Ajuda de
Custo para
Moradia ou
Auxilio-
Moradia a
Agentes
Publicos - No
Estado da
Paraiba

200.000,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

3.600,00

1,80 %

1.800,00

0,90 %

0,00

0,00 %

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE_

APLICAGAO

200.000,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

3.600,00

1,80 %

1.800,00

0,90 %

0,00

0,00 %

0033.4256.0025

Apreciagéo de
Causas na
Justica do
Trabalho - No
Estado da
Paraiba

21.558.191,00

0,00

0,00

21.558.191,00

0,00

0,00

0,00

21.558.191,00

2.500.416,09

11,60 %

38.236,61

0,18 %

38.236,61

0,18 %

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE

APLICACAO

12.545.310,00

0,00

0,00

12.545.310,00

0,00

0,00

0,00

12.545.310,00

1.544.700,22

12,31 %

38.236,61

0,30 %

38.236,61

0,30 %

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE_

APLICAGAO

3.451.515,00

0,00

0,00

3.451.515,00

0,00

0,00

0,00

3.451.515,00

608.268,58

17,62 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE_

APLICAGAO

350.001,00

0,00

0,00

350.001,00

0,00

0,00

0,00

350.001,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE

APLICAGAO

350.000,00

0,00

0,00

350.000,00

0,00

0,00

0,00

350.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE

APLICACAO

1.328.643,00

0,00

0,00

1.328.643,00

0,00

0,00

0,00

1.328.643,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

100

RECURSOS
PRIMARIOS
DE LIVRE

APLICAGAO

156.000,00

0,00

0,00

156.000,00

0,00

0,00

0,00

156.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

127

CUSTAS
JUDICIAIS

2.129.790,00

0,00

0,00

2.129.790,00

0,00

0,00

0,00

2.129.790,00

63.184,00

2,97 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

150

RECURSOS
PROPRIOS
N

FINANCEIROS

142.920,00

0,00

0,00

142.920,00

0,00

0,00

0,00

142.920,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

150

RECURSOS
PROPRIOS
NAO-
FINANCEIROS

5.232,00

0,00

0,00

5.232,00

0,00

0,00

0,00

5.232,00

5.232,00

100,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

170

RECURSOS
PROPRIOS
PRIMARIOS

APLICAGAO
ESPECIFICA

290.546,60

0,00

0,00

290.546,60

0,00

0,00

0,00

290.546,60

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

170

RECURSOS
PROPRIOS
PRIMARIOS

APLICAGAO
ESPECIFICA

808.233,40

0,00

0,00

808.233,40

0,00

0,00

0,00

808.233,40

279.031,29

34,52 %

0,00

0,00 %

0,00
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Classificagdo Orcamentaria Créditos Adicionais E— Movimentacéo Liquida de Movimentagéo Liquida de Créditos
- Dotagio Inicial rem alig ada | C Créditos Dotago Liquida
Unidade - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
Orgamentaria Funcédo e =
Subfuncdo (Program’a, Acéo Agdo e Esfera o - GND
Cédigo| Descricdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descricédo A B Cc D=A+B-C F G H=D-E+F+G I /H J JH K KH
Assisténcia
Médica e
Odontolégica
a0s
S_er_vidores
0033.2004.0025 S 11.872.750,00 0,00 000 11.872.750,00 0,00 0,00 000 11.872.750,00  5.936.375,00| 50,00 % 997.165,94| 8,40 % 997.165,94| 8,40 %
Militares e
seus
Dependentes -
No Estado da
Paraiba
CONTRIBUICA
O SOCIAL
SOBRE O
2 | 151 |lucro 3 | 11.872.750,00 0,00 000  11.872.750,00 0,00 0,00 000/ 11.872750,00|  5.936.375,00| 50,00 % 997.165.94| 8,40 % 997.165,94| 8,40 %
LIQUIDO DAS
PESSOAS
JURIDICAS
BENEFICIOS
OBRIGATORI
0033.212B.0025 o 12.255.317,00 0,00 0,00 12.255.317,00 0,00 0,00 000 12255.317,00 12.229.541,33| 99,79%|  1.050.267,96 8,57 %|  1.022.589,09 834 %
NO ESTADO
DA PARAIBA B
RECURSOS
1| 100 |[SEMEROS | 3 71.441,00 0,00 0,00 71.441,00 0,00 0,00 0,00 71.441,00 45.665,33| 63,92 % 40.665,33| 56,92 % 12.986,46| 18,18 %
APLICAGAO
RECURSOS
1| 100 |FAMEROS | 3 | 10.800.829,00 0,00 000  10.800.829,00 0,00 0,00 000 10.800.829,00]  10.800.829,00| 100,00 % 898.95279| 8,32% 898.95279| 8,32%
APLICACAO
RECURSOS
1| 100 |[FEMEROS ) 3 10.012,00 0,00 0,00 10.012,00 0,00 0,00 0,00 10.012,00 10.012,00| 100,00 % 339,06 339% 339,06 3,39%
APLICAGAO
RECURSOS
1| 100 |SEMOROS | 3 1.373.035,00 0,00 000  1.373.035,00 0,00 0,00 000  1.373.03500  1.373.03500| 100,00 % 110.310,78|  8,03% 110.310,78| 8,03 %
APLICAGAO
Contribuicao
da Unigo, de
suas
Autarquias e
Fundacgdes
para o Custeio
0033.09HB.0025 Eli kS 52.740.560,00 0,00 0,00 52.740.560,00 0,00 0,00 000 52740.560,00] 52.000.000,00| 98,60%|  3.881.777,74| 7,36%|  3.881.777,74| 7,36%
dos
Servidores
Publicos
Federais - No
Estado da
Paraiba
RECURSOS
1| 100 |SAMAROS | 4 52.740.560,00 0,00 000|  52.740.560,00 0,00 0,00 000 52740.560,00( 52.000.00000| 98,60%|  3.881.777.74| 7,36%|  3.881.777.74| 7.36%
APLICACAO
Aposentadoria
s e Pensdes
0033.0181.0025 Civis da Unido 117.403.477,00 0,00 0,00| 117.403.477,00 0,00 0,00 000| 117.403.477,00 13.578.731,12| 11,57%| 13.420.487,31| 11,43%| 13.420.487,31| 11,43%
- No Estado da
Paraiba
CONTRIBUICA
O SOCIAL
SOBRE O
2 | 151 |u 1 14.053.993,00 0,00 000  14.053.993,00 0,00 0,00 000 14.053.993,00| 13.578.731,12| 96,62%| 13.420.487,31| 9549%| 13.420.487,31| 9549 %
LiQUIDO DAS
PESSOAS
JURIDICAS
CONTRIBUICA
0DO
SERVIDOR
PARA O
2 | 156 |PLANODE | 1 38.197.985,00 0,00 000 38.197.985,00 0,00 0,00 000 38.197.985,00 000 000% 000 000% 000 000%
SEGURIDADE
SOCIAL DO
SERVIDOR
PUBLICO
CONTRIBUICA
O PATRONAL
PARA O
2 | 169 |SEANODE L] 1 65.151.499,00 0,00 000|  65.151.499,00 0,00 0,00 000|  65.151.499,00 000 000% 000 000% 000 000%
SOCIAL DO
SERVIDOR
PUBLICO
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0909 ouTROS 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 390.000,00 000 000% 0,00 000% 0,00 000%
ENCARGOS
ESPECIAIS
Beneficio
Especial e
Demais
0909.0086.0025 ggg':;';'"e"'ﬂ 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 390.000,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
Aposentadoria
s - No Estado
da Paraiba
CONTRIBUICA
O SOCIAL
SOBRE O
2 | 151 |u 1 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 390.000,00 000 000% 000 000% 000 000%
LIQUIDO DAS
PESSOAS
JURIDICAS

Pagina2de 3




Classificagdo Orcamentaria Dotacio Inei Créditos Adicionais Dotagéo . ' M°Vime"é?gg§;-s"1“ida de o Movimentagéo Liquida de Créditos
= otacdo Inicial Atualizada | © Dotagéo Liquida
Unidade - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
Orgamentaria Funcédo e =
Subfuncdo (Program’a, Acéo Agdo e Esfera GND
Cédigo| Descricdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descrigao A B Cc D=A+B-C E F G H=D-E+F+G I /H J JH K KH
ENCARGOS
FINANC.DA
71103 |UNIAO- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.974,09 0,00 82.974,00 82.974,09| 100,00 % 82.974,09| 100,00 % 82.974,09| 100,00 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.974,00 0,00 82.974,00 82.974,09| 100,00 % 82.974,09| 100,00 % 82.974,09| 100,00 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0625.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.974,09 0,00 82.974,00 82.974,09| 100,00 % 82.974,09| 100,00 % 82.974,09| 100,00 %
SEMJU-
INACIONAI _
RECURSOS
1 100 |PRIMAROS | 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.974,09 0,00 82.974,09 82.974,09| 100,00 % 82.974,09| 100,00 % 82.974,09| 100,00 %
APLICAGAO
TOTAL 472.326.459,00 0,00 0,00] 472.326.459,00 0,00 82.974,09 0,00 472.400.433,09] 340.656.832,27| 72,11%| 43.079.880,64] 9,12%| 43.027.644,02] 9,11%

Obs.:1. Movimentagao liquida de créditos = Provisdo/Destaque recebidos - Provisao/Destaque concedidos.
2. Nas colunas relativas & execugao, nao incluir as despesas referentes aos restos a pagar.
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